ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
        /SYT-NVY

V/v Hạn chế tiếp nhận người bệnh
	Thái Nguyên, ngày        tháng 5 năm 2021

            Kính gửi:
               - Bệnh viện tuyến tỉnh/tuyến huyện;
               - Bệnh viện tư nhân trên địa bàn.
Căn cứ Công văn số 308/BV74TW-KHTH ngày 12/5/2021 của Bệnh viện 74 Trung ương về việc hạn chế tiếp nhận người bệnh để phòng chống dịch COVID-19.
Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung như sau:
1. Hạn chế tối đa việc chuyển người bệnh có chẩn đoán dương tính hoặc nghi ngờ nhiễm vi rút SARS-CoV-2 mà có thể xử lý tại chỗ được.
2. Chuyển tuyến người bệnh đến Bệnh viện 74 Trung ương:
- Hạn chế chuyển tuyến, chỉ chuyển bệnh nhân tới bệnh viện khi có diễn biến nặng vượt quá khả năng chuyên môn của đơn vị. Thông báo và thống nhất với bệnh viện 74 Trung ương việc chuyển người bệnh đến trước khi chuyển tuyến.

- Giấy chuyển tuyến phải ghi rõ tình trạng bệnh, dịch tễ và yếu tố nghi nhiễm, đã nhiễm COVID-19 của người bệnh, thời gian cách ly, phiếu sàng lọc COVID-19 và kết quả xét nghiệm SARS-CoV-2 (nếu có)

- Số điện thoại liên hệ:

+ Phòng khám cấp cứu khoa Khám bệnh: 0211.350.2014.

+ Khoa Hồi sức cấp cứu: 0211.350.2009.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Ban Giám đốc SYT;
- Website SYT Thái Nguyên;
- Lưu: VT, NVY (Thưởng 15b).
	                 KT. GIÁM ĐỐC
                   PHÓ GIÁM ĐỐC
                  Hoàng Hải